marcelo.britto.terceirizado@icmbio.gov.br  ou telefone (85)9.8225-2066.(0bs.para participar do 

certame é obrigatório a visita técnica no local por representantes das empresas interessadas) 

5.​ DO VALOR:  

5.1​ O valor global máximo será de R$ 350.789,12 (Trezentos e cinquenta    mil, setecentos e 

oitenta e nove reais e doze   centavos), sendo que o valor engloba todos os serviços e materiais 

descritos no memorial descritivo exceto a madeira para estruturas e coberturas que será fornecido 

pelo ICMBio, além dos itens apresentados na tabela sintética a seguir:

[...]

judicialmente tais obrigações da CONTRATADA, servindo, para tanto, o presente Contrato como 

título executivo extrajudicial.  

12.9​ As Partes acordam que o valor de referência para cálculo das penalidades estabelecidas 

neste Contrato será de R$ 350.789,12 (Trezentos e cinquenta    mil, setecentos e oitenta e nove 

reais e doze   centavos), atualizado monetariamente com base na variação do IGP-M/FGV – 

Índice Geral de Preços do Mercado ou outro índice que o substitua, desde a data de assinatura do 

Contrato até a data de pagamento da penalidade.  

12.10​ O descumprimento de qualquer dos prazos previstos neste Termo de Referência sujeitará a